FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E CULTURAL – FUNDECC
EDITAL DE SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS CELETISTAS PARA ATUAR NAS

ATIVIDADES ACESSÓRIAS AOS PROJETOS E CONVÊNIOS FIRMADOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 013/2023

CARGO: ASSESSOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

DECISÃO RECURSAL

Recorrente: Thiago Carvalho de Souza

Vem a esta Comissão, para análise e decisão, Recurso Administrativo impetrado por

Thiago Carvalho de Souza em face de contestação do resultado do Processo Seletivo

Simplificado nº 013/2023- FUNDECC.

A Comissão Permanente de Recrutamento e Seleção, no uso de suas atribuições,

publicou no dia 14 de julho de 2023 o resultado do processo seletivo nº 013/2023, com a

classificação dos candidatos.

Em 20 de julho de 2023 foi recebido o pedido de recurso do recorrente, contestando o

resultado divulgado. Todavia, conforme previsto no item 3.2 da cláusula terceira do presente

edital, os candidatos devem manifestar-se com o pedido de recurso administrativo, dentro do

prazo de três dias úteis, após publicação do resultado.

Em face do exposto, a comissão identificou que o recurso interposto foi enviado fora do

prazo legal, tornando-se intempestivo. Por essa razão, julga-se ocorrência de preclusão e nega-

se o pedido de recurso.

Lavras, 09 de agosto de 2023.

_____________________________________________
Leandro Botelho de Carvalho

Auxiliar de Recursos Humanos

_____________________________________________

Thays Saretta Sulzbach
Apoio Técnico

_____________________________________________

Prof. Gilberto Coelho
Coordenador do Convênio nº 183/2020- INMET